następująco:

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego innych walut niż EUR i USD (wzrost lub spadek stopy

procentowej),

 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego.

Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku

 91

stan na 31.12.2015

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość pozycji w zł.

PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN

+ 100 pb w

PLN

- 100 pb w

PLN

15% -15% 15% -15% 10% -10% 10% -10%

+ 100 pb w USD - 100 pb w USD

+ 100 pb w

USD

- 100 pb w

USD

+ 100 pb w EUR - 100 pb w EUR

+ 100 pb w

EUR

- 100 pb w

EUR

AKTYWA  86 136 589   (134 063)  134 063   -   -   (5 806 295)  5 806 295   -   -   -   -   -   -

Inwestycje w pozostałych

jednostkach   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Należności finansowe  72 698 546   -   -   -   -   (4 494 857)  4 494 857   -   -   -   -   -   -

Pozostałe aktywa finansowe*  20 326   -   -   -   -   (2 033)  2 033   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  13 417 717   (134 063)  134 063   -   -   (1 309 405)  1 309 405   -   -   -   -   -   -

PASYWA  255 820 490   1 236 040   (1 236 040)  -   -   11 022 652   (11 022 652)  -   -   -   -   -   -

Kredyty bankowe i pożyczki  181 603 150   1 186 132   (1 186 132)  -   -   7 068 212   (7 068 212)  -   -   -   -   -   -

Zobowiązanie z tyt. leasingu  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania finansowe  69 226 547   -   -   -   -   3 954 440   (3 954 440)  -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe  4 990 793   49 908   (49 908)  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

stan na 31.12.2014

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość pozycji w

PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN

+ 100 pb w

PLN

- 100 pb w

PLN

15% -15% 15% -15% 10% -10% 10% -10%

+ 100 pb w USD - 100 pb w USD

+ 100 pb w

USD

- 100 pb w

USD

+ 100 pb w EUR - 100 pb w EUR

+ 100 pb w

EUR

- 100 pb w

EUR

AKTYWA  78 730 995   (96 391)  96 391   -   -   (8 147 377)  8 147 377   -   -   -   -   -   -

Inwestycje w pozostałych

jednostkach   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Należności finansowe  69 042 282   -   -   -   -   (6 719 525)  6 719 525   -   -   -   -   -   -

Pozostałe aktywa finansowe*  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  9 688 713   (96 391)  96 391   -   -   (1 427 852)  1 427 852   -   -   -   -   -   -

PASYWA  275 568 573   1 425 469   (1 425 469)  -   -   16 085 527   (16 085 527)  -   -   -   -   -   -

Kredyty bankowe i pożyczki  201 440 973   1 384 392   (1 384 392)  -   -   10 554 930   (10 554 930)  -   -   -   -   -   -

Zobowiązanie z tyt. leasingu  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania finansowe  68 741 219   -   -   -   -   5 338 793   (5 338 793)  -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe  5 386 381   41 077   (41 077)  -   -   191 804   (191 804)  -   -   -   -   -   -

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku

 92

38.5 Ryzyko cen surowców

Grupa kapitałowa PCC EXOL jest przede wszystkim producentem chemikaliów, których

ceny są silnie uzależnione od cen surowców, z których cześć podlega dużej zmienności

wynikającej m. in. z cykliczności koniunktury w gospodarce światowej. W szczególności

dotyczy to produktów opartych na bazie petrochemikaliów, na które popyt ulega silnym

wahaniom, co rzutuje na ceny, a ostatecznie bardzo istotnie wpływa na wyniki finansowe